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TMMOB I. DANIŞMA KURULU TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB 42. Dönem I. Danışma Kurulu toplantısı 6 Ekim 2012 tarihinde Milli Kütüphane Toplantı Salonu’nda 
yapıldı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı’nın 
TMMOB‘nin 4 aylık çalışmalarını ve gündeme ilişkin de-
ğerlendirmelerini aktardığı açış konuşması sonrası top-
lantıya söz alan Danışma Kurulu üyeleriyle devam edildi. 
Toplantıda sırasıyla; Kaya Güvenç (TMMOB), Mehmet 
Torun (MADENMO Başkanı), Ali Ekber Çakar (MMO 
Başkanı), Şevket Demirbaş (JFMO Başkanı), Taner Yüz-
geç (İMO Başkanı), Ertuğrul Candaş (HKMO Başkanı), 
Erhan Karaçay (EMO YK Üyesi), Petek Ataman (GIDA-
MO Başkanı), Mehmet Besleme (KMO Başkanı), Mesut 
Çelik (MMO Diyarbakır Şb. Başkanı), Selim Harbiye 
(İMO Hatay Şb. Başkanı), Hüseyin Atıcı (MMO Adana 
Şb. Başkanı), Gölay Şakiroğulları (BMO Başkanı), Bey-
za Metin (EMO İstanbul Şb. Bşk), Özgül Güney (EMO 
Kocaeli Şb. YK Üyesi), Ali Hasan Bakır (HKMO İstanbul 
Şb. Saymanı), Abdullah Bakır (İMO Adana Şb. Başkanı), 
Nazmi Kaçar (Balıkesir İKK Sekreteri), Ezgi Özkan Al-
taylı (FMO İstanbul Şb. II. Başkanı), Metin Bıçakçı (Rize 
İKK Sekreteri), Ferdan Çiftçi (İzmir İKK Sekreteri), Zeki 
Arslan (MMO İstanbul Şb. Başkanı),  Melih Yalçın (MMO 
İzmir Şb. Sekreter Üye) konuştu.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı’nın gündeme ilişkin değerlendirmelerini 
aktardığı açış konuşması şöyle: 

Sevgili Arkadaşlar,
AKP’nin ideolojik saldırısı olarak nitelediğimiz 4+4+4 
kesintili, zorunlu eğitim sistemi, yıllardır çözülemeyen 

ve aslında çözümlenmek istenmeyen, onlarca canımızın 
yaşamına mal olan ülkemizin temel sorunlarının biri olan 
Kürt sorununun geldiği durum, yaşamımızı felç etmeye 
yönelik AKP’nin mantık ve vicdan dışı zamları, öğrenciler 
üzerinde yürüyen yoğun baskılar, örgütümüze yönelik 
baskılar, AKP’nin rantsal dönüşüm projelerinin geldiği 
durum... Söz alacak arkadaşlarım mutlaka bu konularla 
ilgili görüşlerini bizimle paylaşacak. Ben özellikle bir konu 
üzerine vurgu yapmak istiyorum. 

Öncelikle Şanlıurfa ilimizin Suriye sınırındaki Akçakale 
ilçesinde evine düşen top mermisi sonucu hayatını kay-
beden insanlarımızın ailelerine ve yakınlarına başsağlığı 
dileklerimi iletiyor, acılarını yürekten paylaştığımı belirt-
mek istiyorum. Bu ölümlerin sebebi AKP‘nin emperya-
lizmin aktif taşeronu olarak dizginsizce yürüttüğü Suriye 
politikasından başka bir şey değildir. 

Sevgili Arkadaşlar,
Geçtiğimiz dönem boyunca, ülkemizin AKP eliyle Or-
tadoğu‘daki adı konmamış bölüşüm savaşının içine sü-
rüklendiğinin ve bu emperyalist projeye karşı tereddüt 
etmeden karşı durmak gerektiğinin altını ısrarla çizmiş-
tik. TMMOB, bu sürecin daha en başında "diktatörden 
mi demokrasiden mi yanasın" yanılsamasına daha açık 
deyimiyle safsatasına düşmeden, Ortadoğu ve Kuzey 
Afrika‘ya bahar adı altında kara kışın yaşatılacağını ifade 
etmişti. Halkın baskı ve sömürüye karşı biriken enerji-
sinin emperyalizmin kontrolü altında boşaltıldığını ve bu 
tepkinin bölgenin yeniden bölüşülmesi ve yapılandırılma-
sının bir aracı haline getirilmeye çalışıldığını da cesurca 
ifade etmiştik.

Mısır ve Tunus‘ta yaşanan dönüşümlerin ardından 
Libya‘nın işgali ile süren gelişmeler Suriye‘deki rejimin 
değiştirilmesi ve ardından İran‘a uzanan, bölgenin yeni-
den dizaynına dayanan bir yol üzerinde seyretmektedir. 

Bu süreç içerisinde ülkemize biçilen aktif taşeronluk rolü 
ise AKP-Cemaat koalisyonu eliyle dayandıkları kitle taba-
nını manipüle eden "Bölgesel güç ve Yeni Osmanlıcılık" 
söylemleri ile ustaca sürdürülmektedir. Bu durum bir dış 
politika olarak bizzat AKP kurmayları tarafından "Orta-

doğu ve Kuzey Afrika ülkelerinde soğuk savaş dönemi 
unsurlarının tasfiyesinde Türkiye‘nin yumuşak güç unsur-
larını kullanarak inisiyatif alması" olarak tarif edilmektey-
di. 

Ancak bugün bu tanımdaki naif söylem yerini, Suriye‘de 
Esad rejiminin bir türlü devrilememesi sonrası ortadan 
kalkarak yerini "açık işgal ve müdahale" söylemlerine, 
yani özüne bırakmış durumdadır.

Bir süredir Suriye’ye bir müdahale kapısı olarak "tampon 
bölge ve insani yardım hattı" oluşturmayı ısrarla günde-
me getiren AKP‘nin bu "sabırsızlığı" ve "yoğun çabala-
rı" insanlarımızın ölümüne yol açan sonuçlar üretmeye 
başladı. Akçakale‘de yaşananlar sözün bittiği yeri ifade 
etmektedir. Halkımız, AKP‘nin ısrarla sürdürdüğü savaş 
politikalarının sonuçlarını ölüm, yoksulluk, göç ve acı 
ile ödemeye başlamıştır. Akçakale’de yaşanan acı olay, 
Suriye‘de süren iç savaşın ve AKP‘nin bu süreçte oynadığı 
rolün nasıl sonuçlar üreteceğinin küçük bir göstergesidir. 
Emperyalizmin yönettiği ve AKP‘nin oynadığı bu oyuna 
acilen müdahale edilmez ise bölgesel bir savaşın içerisine 
sokulmamız an meselesidir. 

Suriye ile fiili bir savaş, hali hazırda sürmektedir. Hatay 
ilimiz gizli servis ajanlarının cirit attığı, kamplarda silahlı 
militanların barındığı, belki eğitim gördüğü, bizim gözü-
müzde savaş planlarının yapıldığı bir lojistik üs haline geti-
rilmiştir. Adana-Hatay bölgemiz savaşı sürdüren militan-
ların barındığı açık-gizli kampların yuvası haline gelmiştir.

Suriye‘deki grupların silahlandırıldığı ve para yardımı ya-
pıldığı gerçeğinin kamuoyundan gizlenmesine gerek dahi 
duyulmamaktadır. AKP, Suriye‘deki iç savaşı sürdüren 
grupların en önemli bileşeni olmuştur. Savaşın tarafla-
rı ortadaki şiddetten payına düşeni almaktadır. Ancak, 
AKP‘nin ortağı olduğu iç savaşın bedelini Akçakale‘de 
evine havan mermisi düşen aile ödemiştir. 

Coğrafyamızda yaşayan halklar savaşın ne anlama geldi-
ğini ve sonuçlarını çok iyi bilmektedir. Savaş ve işgal po-
litikalarına karşı durmanın gereklerini; sonuçlardan yola 
çıkarak uzun uzun anlatmaya gerek yoktur. Akçakale‘de 
yaşanan acı bu anlamda bir kapı niteliğindedir. Bu kapı 
aralandığında, özellikle emekçileri ve yoksul halkı nelerin 
beklediğini hepimiz çok iyi görmekteyiz. 

AKP‘nin emperyalizm ile arasındaki derin bağ ve üzeri-
ne aldığı bölgesel rol Akçakale‘ye ölüm olarak dönmüş-

ken, tüm yaşanan-
lar yetmezmiş gibi 
Meclis‘in gündemi-
ne Suriye‘ye mü-
dahalenin kapısını 
aralayan tezkere 
getirilmiştir. Tezke-
re üzerinde varılan 
mutabakat alışık ol-
duğumuz bir tablo-
yu yansıtmaktadır. 
Emperyalizmin yö-
nelimleri çerçeve-
sinde gelişen derin 
ilişkiler ve ittifaklar 
oylamada da ken-
disini göstermiştir. Halkını ölüme götürmekte tereddüt 
etmeyen zihniyetlerin ve muhataplarının tarih önünde 
hesap vereceğini biz iyi biliyoruz. 

Sevgili Arkadaşlar,
Ülkemizde antiemperyalist mücadelenin ayakları yere 
sağlam basan güçlü bir yapısı vardır. TMMOB de bu ge-
leneğin günümüze kadar taşınmasında ciddi sorumluluk-
lar üstlenmiştir ve bu sorumlulukları taşıyan kadroların 
elinde TMMOB geleneği de şekil almıştır. TMMOB kad-
roları emperyalizme ve onun savaş, işgal ve sömürü po-
litikalarına şimdiye kadar tereddüt etmeden karşı çıkmış, 
bağımsızlığı savunmuş ve bunun için mücadele etmiştir. 
Bugünümüze ve geleceğimize saplanan emperyalizm 
hançerini söküp atmak ve bağımsız bir Türkiye kurmak 
için, savaşa, sömürüye ve işgale karşı mücadele görevi 
şimdi daha anlamlıdır.

Emperyalizm ile her türlü bağımlılık ilişkilerinin sonlandı-
rılması ülkemiz için olduğu kadar Ortadoğu için de kritik 
bir öneme sahiptir. Şimdi, emperyalizme karşı bağımsız-
lığı, savaşa karşı barışı savunmanın sözlerini daha yüksek 
sesle ifade etme zamanıdır. Şimdi çok daha gür bir sesle 
"Suriye‘ye emperyalist müdahaleye hayır" demenin ve 
bunu olabildiğince büyütmenin zamanıdır.

Danışma Kurulu toplantımızın, Suriye’ye emperyalist 
müdahale sürecinin değişik biçimler altında derinleştiği 
ve hız kazanmaya başladığı, savaş borularının çalındığı 
günümüzde, ülkemizin ve bölgenin ihtiyacını duyduğu 
barışın ve bağımsızlığın kürsüsü olacağına; bu kürsüden 
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"İçeride, dışarıda savaşa hayır; yaşasın halkların kardeşliği; 
barış hemen şimdi" sözlerinin yükseleceğine dair duydu-
ğum inançla hepimize kolaylıklar diliyorum.

TMMOB 42. Dönem 1. Danışma Kurulu katılım 
listesi:                                
TMMOB Yönetim Kurulu 19
TMMOB Yüksek Onur Kurulu 2
TMMOB Denetleme Kurulu 3
TMMOB Genel Sekreterlik   
Bilgisayar Mühendisleri Odası 2
Çevre Mühendisleri Odası 4
Elektrik Mühendisleri Odası 19

Fizik Mühendisleri Odası 12
Gemi Mühendisleri Odası 1
Gemi Makina İşletme Mühendisleri Odası   
Gıda Mühendisleri Odası 5
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası 21
İç Mimarlar Odası   
İnşaat Mühendisleri Odası 65
Jeofizik Mühendisleri Odası 4
Jeoloji Mühendisleri Odası 12
Kimya Mühendisleri Odası 17
Maden Mühendisleri Odası 5
Makina Mühendisleri Odası 43
Metalurji Mühendisleri Odası 2
Meteoroloji Mühendisleri Odası   
Mimarlar Odası 10
Orman Mühendisleri Odası   
Petrol Mühendisleri Odası   
Peyzaj Mimarları Odası   
Şehir Plancıları Odası 6
Tekstil Mühendisleri Odası   
Ziraat Mühendisleri Odası 5
İl Koordinasyon Kurulu Sekreterleri 7
Toplam 264

DANIŞMA KURULU ÜYELERİ TMMOB ÖĞRENCİ EVİ 
İNŞAATINI İNCELEDİ

TMMOB Danışma Kurulu üyeleri 6 Ekim 2012 tarihinde 

düzenlenen I. Danışma Kurulu toplantısı sonrası Milli Kü-

tüphane önünden kaldırılan otobüslerle TMMOB Öğrenci 

Evi ve Sosyal Tesisleri inşaat alanına giderek, incelemeler-

de bulundu.

İŞ GÜVENLİĞİ UZMANLARININ GÖREV, YETKİ VE SORUMLULUKLARI İLE 
EĞİTİMLERİ HAKKINDA YÖNETMELİK TASLAĞI ÜZERİNE TMMOB GÖRÜŞÜ

İş Güvenliği Uzmanlarının Görev, Yetki ve Sorumlulukları ile Eğitimleri Hakkında Yönetmelik Taslağı üzerine 
TMMOB Görüşü 8 Ekim 2012 tarihinde Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı İş Sağlığı ve Güvenliği Genel 
Müdürlüğü`ne gönderildi.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı
İş Sağlığı ve Güvenliği Genel Müdürlüğü
Ankara

İlgi: 19 Eylül 2012 tarih ve 
B.13.0.İSG.0.00.00.00/200/10456 sayılı yazınız

İş Güvenliği Uzmanlarının Görev, Yetki 
ve Sorumlulukları İle Eğitimleri Hakkında 
Yönetmelik Taslağı Üzerine TMMOB Görüşü

İş Sağlığı ve Güvenliği Yasası müstakil bir yasa olarak 
6331 sayı ile 20 Haziran 2012 tarihinde TBMM‘de kabul 
edilmiş ve 30 Haziran 2012 tarihinde Resmi Gazete‘de 
yayımlanmıştır. Yasada, iş güvenliği ve sağlık hizmetleri-
nin tüm işyerlerinde uygulanacağı belirtilmekle beraber iş 
güvenliği ve sağlığı kavramlarının neyi ifade ettiği açıklan-
mamış; yasa sistem ve kurumdan yoksun bırakılmış; hiz-
metin uygulama araçları piyasaya verilmiş ve en önemlisi 
devlet denetimi kaldırılmıştır. Bunların yanında güvenlik 
ve sağlık hizmeti yükümlülüğünü üstlenecek olan mühen-
dis ve hekimlerin hak ve yetkileri düzenlenmemiş, işlet-
me ve yetkili makam ile ilişkileri belirlenmemiştir. Somut 
norm uygulamasına yönelik tüm düzenlemeler de yönet-
meliklere bırakılmıştır. 

Tarafımıza gönderilen "İş Güvenliği Uzmanlarının Görev 
Yetki Sorumlulukları ve Eğitimleri Hakkında Yönetmelik 
Taslağı" somut norm uygulamasına ilişkin yönetmelik-
lerden biridir. Bu yönetmelik, iş güvenliği uzmanlarının 
görev ve yetkilerini düzenlememiş, yasanın somut norm 
uygulamasına ilişkin hiçbir karanlık noktayı açmamıştır. 
Yönetmelik daha çok, mühendisleri eğitecek eğitim ku-
rumu, bu kurumun yetkilendirilmesi, sorumlu müdür, 
TTK ile ilişkileri ve eğitim kurumunun iç mimari durumu-
na ilişkin hükümler içermektedir. Bu yönetmelik taslağı, 
iş güvenliği uzmanlarının işverenle sözleşme ilişkilerini, 
ücretlerini, çalışanlarla ilişkilerini düzenlemiştir ve bu 

nedenle de yasak savmıştır. Sorunludur ve uygulamada 
çıkacak sorunlara hiç değinilmemiştir. Bu nedenle de bu 
taslak uygulama yönetmeliği niteliğinden uzaktır.

Sorumluluk Mühendise Yüklenmiştir

İş güvenliği mühendisleri, yasanın ana unsurlarından biri 
olmasına karşın, yönetmelik taslağında iş güvenliği hiz-
metini sunacak bir araç olarak ele alınmıştır. Devlet ve 
işverenlerin sorumluluğu hak ve yetkiden yoksun iş gü-
venliği mühendislerinin omuzuna yüklenmiştir. İş güven-
liği uzmanları görevlerini mesleğin gerektirdiği etik ilkeler 
ve mesleki bağımsızlık içerisinde yürütür biçiminde olup; 
bu düzenlemeyi destekleyen, güvenceleyen başkaca bir 
uygulama normu getirilmemiştir. "Hizmet sunan kuruluş-
lar ile işyeri hekimi ve iş güvenliği uzmanları, iş sağlığı ve 
güvenliği hizmetlerinin yürütülmesindeki ihmallerinden 
dolayı, hizmet sundukları işverene karşı sorumludur" 
denilerek; iş ilişkisinin niteliği gözardı edilerek işverenin 
sorumluluğu iş güvenliği mühendislerine yüklenmiştir.

İş güvenliği mühendislerinin görevlendirilmesine, istih-
dam biçimine, eğitimine, bilgi birikimine, yetkilendirilme-
sine, meslek odası ile arasındaki ilişkiye dair hiç bir somut 
ölçüt getirilmemiştir. Görevlendirmede, işletmenin türü, 
büyüklüğü, işletmenin organizasyonu ve bilgi birikimi ele 
alınmamış; somut bir ilke belirlenmemiştir. İstihdam bi-
çimindeki ilişkiler ele alınmamış; işçi olarak, kısmi süreli, 
istisna akdindeki sorumluluklar ayrı ayrı ele alınması ge-
rekirken herkese aynı sorumluluk yüklenmiştir. Örneğin 
yönetici konumunda olan bir mühendis, iş güvenliği mü-
hendisinin görevini üstlenebilir mi? Bu çalışanlarla çıkar 
çatışması anlamına geleceği için yöneticilere aynı zaman-
da iş güvenliği mühendisi görevi verilmemelidir. 

İş Güvenliği Mühendisinin İş Güvencesi Yok 

Bir başka sorun, iş güvenliği mühendislerinin görevine 
son verme hallerinin düzenlenmemiş olmasıdır. İş güven-

TMMOB “LAİK VE DEMOKRATİK TÜRKİYE İÇİN EŞİT YURTTAŞLIK 
MİTİNGİ”NE DESTEK VERDİ

Alevi Bektaşi Federasyonu tarafından 7 Ekim 2012 tarihinde Ankara Sıhhiye Meydanı’nda düzenlenen “Laik 
ve Demokratik Türkiye İçin Eşit Yurttaşlık Mitingi”ne TMMOB de destek verdi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı ve TMMOB üyelerinin katıldığı mitingde hükümetin savaş ve 
ayrımcılığa yönelik politikaları protesto edildi.
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liği mühendisinin hangi durumlarda iş akdi feshedilir? İş 
Kanunu‘ndaki hükümlere göre iş akdi feshedilecek bir iş 
güvenliği mühendisinden iş güvenliği hizmetlerini yürüt-
mesini beklemek gerçekçi değildir. İş güvenliği mühendi-
sinden beklenen Devletin yapması gereken denetim ise, 
bu hizmete uygun koruyucu hükümlerle mühendislere 
güvence sağlanması gereklidir. 

Yönetmeliğe göre, iş kazası sonucu işyerinde ölüm veya 
maluliyetle sonuçlanan bir kaza meydana gelmiş ise, iş 
güvenliği mühendisinin belgesi 6 ay askıya alınacaktır. İh-
malin tespitinde yargı kararının esas alınacağı belirtilmek-
tedir. Bu durumda TCK’nın 53/6 maddesi ve TMMOB 
Yasası gözetilmeksizin bir düzenleme yapıldığı anlaşıl-
maktadır. 

İşyerleri Denetimsiz Bırakılmıştır

İşyerlerinde iş sağlığı güvenliğinin sağlanmasından asıl so-
rumlu işverenlerdir, çalışanların iş sağlığı güvenliği önlem-
lerine uyması, önlemleri etkisiz hale getirmemesi, eğitim-
lere katılması vb. görevleri bulunmaktadır.

Devlet ise, mevzuat hazırlamanın yanında işyerlerini de-
netlemek ve eksiklikler olduğunda eksikliklerin gideril-
mesi için ceza yanında bir çok tedbiri öngörmelidir.  

Mevzuatın hazırlanma süreci, tarafların görüşlerinin alın-
ması ve içeriği konusunda tartışmalar bir yana, denet-
leme görevinde büyük aksaklıklar olduğu, işyerlerinin 
denetlenmediği açıktır. Müfettiş sayısı ve denetlenen 
işyeri sayısı çok düşüktür, en iyimser rakamlarda bile, iş-
yerlerinin ancak % 5‘inin denetlendiği belirtilmektedir. 
Türkiye, iş kazası sayısı bakımından Avrupa‘da birinci, 
Dünya‘da üçüncü sıradadır. 

İş kazaları sonucu ölümlerde, 2010, 2011, 2012 yılların-
daki büyük artışın da sonucu olarak, İş Sağlığı Güvenliği 
Kanunu TBMM‘ye sevk edilerek tepkiler azaltılmaya ça-
lışılmıştır. Ancak hem kanun, hem de yönetmelik taslağı 
konunun diğer taraflarını unutmuş, iş kazalarının, meslek 
hastalıklarının önlenmesinde tek unsur olarak iş güvenliği 
uzmanlarını görmüştür.

İş kazaları yalnızca iş güvenliği uzmanlarına yüklenilerek 
önlenemez, kazaların önlenmesinde işverenin, devletin 

görev ve sorumluluklarının ihmal edilmesi, görülmemesi 
doğru değildir. Olayın özü buradadır, bu çözülmediği sü-
rece problemler sürüp gidecektir. 

İş Sağlığı ve Güvenliği Risk Değerlendirmesi Yönet-
meliği Taslağı Üzerine TMMOB Görüşü

İş yerlerinin birçoğunda bu güne kadar bilinmeyen ve 
dikkate alınmayan bir konunun gündeme alınarak risk 
analizinin temeline inen kılavuz niteliğinde bir yönetmelik 
olarak mütalaa edilmiştir ve bu konudaki memnuniyeti-
mizin bilinmesi gerekmektedir.

İş Hijyeni Ölçüm, Test ve Analiz Laboratuvarları 
Yeterlik Yönetmeliği Taslağı Üzerine TMMOB Gö-
rüşü

Bugüne kadar işyerlerinde akredite olmamış kurullar-
ca herhangi bir esasa bağlı olmadan yapılan ölçümlerin 
yapılması için kurulacak laboratuvarların şartlarının be-
lirlenmesi tarafımızdan olumlu olarak karşılanmıştır. Ku-
rulacak laboratuvarların ticarileşerek güvenirliliğinin düş-
memesi için yapılması gereken denetimlerin etkin olması 
gerektiğine inancımızı belirtmek isteriz.

Genel olarak bugüne kadar yapılan çalışmalarda görüşle-
rimizin dikkate alınmamasına rağmen kamusal görevimiz 
nedeniyle Yönetmelik Taslaklarına ilişkin görüşlerimiz 
Ek‘te ayrı ayrı verilmiştir.

Bilgilerinize sunarız.

Saygılarımızla.
N. Hakan GENÇ

Genel Sekreter

EK*:     

1- İş Güvenliği Uzmanlarının Görev, Yetki ve Sorumlulukları İle Eğitimleri 

Hakkında Yönetmelik Taslağı Üzerine TMMOB Görüşü

2- İş Sağlığı ve Güvenliği Risk Değerlendirmesi Yönetmeliği Taslağı Üzerine 

TMMOB Görüşü

3- İş Hijyeni Ölçüm, Test ve Analiz Laboratuvarları Yeterlik Yönetmeliği 

Taslağı Üzerine TMMOB Görüşü        

* Ekte bulunan dosyalara http://www.tmmob.org.tr/genel/bizden_detay.

php?kod=8433&tipi=19  bağlantısından erişilebilir.

TMMOB VE ODA ONUR KURULLARI ORTAK TOPLANTISI 
GERÇEKLEŞTİRİLDİ

TMMOB ve Oda Onur Kurulları Ortak Toplantısı 13 Ekim 2012 tarihinde İTÜ Evi’nde düzenlendi.

Oda Onur Kurulu üyeleri, Oda Onur 
Kurulu raportörleri, soruşturmacılar 
ve Oda bünyesinde Onur Kurullarına 
ilişkin sekretaryada çalışan persone-
lin katılımıyla gerçekleştirilen toplan-
tı TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Mehmet Soğancı‘nın açış konuşma-
sıyla başladı. Daha sonra TMMOB 
Yüksek Onur Kurulu Üyesi Nevzat 
Uğurel Yüksek Onur Kurulu‘na ge-
len dosyalara ilişkin bir bilgilendirme, 
TMMOB Hukuk Danışmanı Avukat 
Nurten Çağlar Yakış da TMMOB Yük-
sek Onur Kurulu kararlarına karşı açı-
lan davalarla ilgili bilgilendirme ve karar analizleri üzerine 
bir sunum yaptı. Toplantı, katılanların soru ve önerileri 
aktardıkları genel görüşme ile sona erdi.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet 
Soğancı‘nın konuşması şöyledir:

Değerli Arkadaşlar,

TMMOB Yüksek Onur Kurulu ve Oda Onur Kurulları 
ortak toplantısına hoş geldiniz. 

Yüksek Onur Kurulumuzun talebi ile yaptığımız bu top-
lantıda; Yüksek Onur Kurulu üyelerimiz, Oda Onur 
Kurulu üyelerimiz, Oda Onur Kurulu raportörleri, so-
ruşturmacılar ve Oda bünyesinde Onur Kurullarına 
ilişkin sekreteryada çalışan arkadaşlarımız, TMMOB ve 
Odalarımızın hukuk danışmanı avukat arkadaşlarımız ve 
TMMOB Yönetim Kurulu üyelerimiz ile birlikteyiz.

Bu toplantıları, örgütümüzün gelişmesi, uygulamalarda 
ortaklaşma ve kurumsallaşma açısından çok önemsiyo-
ruz.

Toplantının öğleden önceki bölümünde; TMMOB Yük-
sek Onuru Kurulu Üyemiz Nevzat Uğurel Yüksek Onur 
Kurulu‘na gelen dosyalara ilişkin bir sunum, TMMOB 

Hukuk Danışmanı Arkadaşımız Nurten Çağlar Yakış da 
TMMOB Yüksek Onur Kurulu kararlarına karşı açılan 
davalarla ilgili bilgilendirme ve karar analizleri üzerine bir 
sunum yapacak. Öğleden sonra ise hepinizin sorularıyla, 
önerileriyle katılacağı bir forum şeklinde geçecek. 

Değerli Arkadaşlar,

Eğitim seminerimizin başında bu çalışmamızın girişi ol-
ması anlamında, size örgütümüzle ve ilgili mevzuatla ilgili 
birkaç hatırlatmada bulunmak istiyorum. 

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 6235 sayılı Ya-
sayla 1954 yılında kurulmuştur. Kuruluşunda 10 Odası ve 
8.000 üyesi bulunan TMMOB, bugün 24 oda ve 400 bini 
aşkın üyesi ile yola devam etmektedir.

Yasamızda da belirtildiği gibi "Mühendislik ve mimarlık 
mesleği mensuplarının ortak gereksinmelerini karşıla-
mak, mesleki etkinlikleri kolaylaştırmak, mesleğin ge-
nel yararlara uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek 
mensuplarının birbirleriyle ve halkla olan ilişkilerinde dü-
rüstlüğü ve güveni hakim kılmak üzere, meslek disiplini-
ni ve ahlakını korumak; kamunun ve ülkenin çıkarlarının 
korunmasında, yurdun doğal kaynaklarının bulunmasın-
da, korunmasında ve işletilmesinde, çevre ve tarihi de-
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ğerlerin ve kültürel mirasın korunmasında, tarımsal ve 
sınai üretimin artırılmasında, ülkenin sanatsal ve teknik 
kalkınmasında gerekli gördüğü tüm girişim ve etkinlikler-
de bulunmak" Birliğimizin amaçları arasındadır. 

Birliğimizin amaçları arasında sayılan meslek disiplini ve 
ahlakının korunması ile hizmetlerin kamu ve ülke çıkar-
larının korunması yönünde yürütülmesi için elbette ku-
rallara ihtiyaç vardır ve bu kuralların dışındaki faaliyet ve 
davranışlara yönelik olarak da Disiplin Yönetmeliğimiz 
oluşturulmuştur. Disiplin Yönetmeliğimizin sağlıklı işleti-
lebilmesi için Onur Kurullarımıza önemli görev düşmek-
tedir. 

Disiplin Yönetmeliğimiz; 

Türkiye sınırları içinde mesleki etkinlikte bulunan mü-
hendis ve mimarları kapsar. Türk Mühendis ve Mimar 
Odaları Birliği‘ne bağlı Odalara üye olup da yurtdışında 
mesleki etkinlik gösteren ve Türkiye‘de bulunan yabancı 
uyruklu üyeler de bu Yönetmelik kapsamındadırlar.

6235 sayılı Kanunun 33‘üncü maddesi uyarınca Oda üye-
si olmak zorunda olmayan meslek mensupları da Odaya 
kayıtlı meslek mensuplarının ödevleriyle yükümlü olduk-
larından, bir olay nedeniyle bağlı bulundukları kamu ku-
rumlarınca disiplin soruşturması açılıp açılmaması ya da 
disiplin cezası alıp almaması bu Yönetmeliğe göre işlem 
yapılmasını engellemez. 

Disiplin cezaları, meslek men-
suplarının Türk Mühendis ve 
Mimar Odaları Birliği Kanunu-
na, Tüzüğüne ya da Ana Yö-
netmeliğine, Türk Mühendis 
ve Mimar Odaları Birliği Genel 
Kurul kararlarına, ilgili Odanın 
Tüzüğüne ya da Ana Yönetme-
liğine, Genel Kurul kararlarına 
ya da Yönetmeliklerine aykırı 
hareketleri görülenlere, mes-
lekle ilgili işlerde gerek kas-
ten gerekse ihmal göstermek 
suretiyle maddi ya da manevi 
zarara neden olan, akdettiği 

sözleşmelere uymayan, meslek şeref ve haysiyetiyle bağ-
daşmayan hareketleri saptananlara verilir.

Suçların ve cezaların açık olması esastır. Hiç kimse aynı 
olaydan ötürü ikinci kez cezalandırılamaz.

Hakkında kovuşturma açılmış kişi, yöneltilen suçtan do-
layı karar kesinleşene kadar Onur Kuruluna sevk edilmiş 
olmaktan ötürü suçlanamaz ve mesleğini uygulama konu-
sunda herhangi bir kısıtlamaya tabi tutulamaz.  

Değerli Arkadaşlar,

Disiplin suçları ve cezalar, soruşturmanın nasıl yürütüle-
ceği, onur kurullarının çalışma yöntemi Disiplin Yönet-
meliğimizde detaylı olarak tanımlanmıştır. Bugün burada 
bunları daha detaylı bir şekilde ele alacaksınız. Uygula-
malar arasındaki farklılıkları, yeterince açık olmadığını dü-
şündüğünüz noktaları tartışacaksınız. Daha demokratik, 
daha işlevsel, daha etkin bir TMMOB örgütlülüğünü bu 
beraber çalışma, beraber üretme anlayışıyla hep beraber 
yaratacağız.

Siz Yüksek Onur Kurulu ve Oda Onur Kurulu üyelerimi-
ze bu etkinlikte Yönetim Kurulumuz ile birlikte olduğu-
nuz için, TMMOB‘nin ve Odalarımızın hukuk danışman-
larına, örgütümüzün avukatlarına da katkılarından dolayı 
ayrıca teşekkür ediyor, toplantımızın başarılı geçmesini 
diliyorum.

SAVAŞ ÖLÜM, AÇLIK, YOKSULLUK, İŞSİZLİK VE ZAM DEMEKTİR!
AKP Hükümetinin zam ve savaş politikaları 20 Ekim 2012 tarihinde Türkiye’nin dört bir yanında düzenlenen 
eylemlerle protesto edildi. KESK, DİSK, TMMOB ve TTB’nin düzenleyicisi olduğu eylemlerde “Zamlara, İşsiz-
liğe, Yoksulluğa, Savaşa Son” demek için binlerce kişi alanlara çıktı.

Basın açıklaması metni aşağıdadır:

Ülkemiz AKP yönetiminde her geçen gün derin bir ka-
ranlığın içine itilmektedir. Halka daha fazla baskı ve sö-
mürüden başka bir şey sunmayan AKP hükümeti, her 
zaman olduğu gibi yine emekçilerin aşına, işine göz koy-
makta, insanca yaşam koşullarını ellerinden almaktadır. 
Daha fazla sömürü ve kar peşinde koşan bir avuç zorba-
dan ibaret küresel sermayenin talepleri ile emekçilerin 
sırtındaki yük her geçen gün katlanmaktadır. AKP hükü-
meti eli ile dayatılan bu uygulamalar, elektriğe, doğalgaza, 
ulaşıma yapılan zamlarla birlikte artık tahammül edilmesi 
mümkün olmayan bir noktaya gelmiştir. 

AKP hükümeti ülke içinde halkı hızla yoksullaştırırken 
aynı anda Suriye‘ye dönük emperyalist müdahalelerin 
taşeronluğunu üstlenmiş ve ülkemizi kanlı bir savaşa çe-
kecek sorumsuz adımlar atmıştır. "Bölgesel aktörlük" adı 
altında, gizli üsler, askeri kamplar ve silah yardımları ile 
adımların hızlandırıldığı yeni aşamada ülkemiz, fiili bir sa-
vaşın içine girerek Suriye‘de masum insanların ölümünde 
taraf haline getirilmiştir. ABD‘nin emirleri ile hızla tez-
kere kararı çıkartılmakta, insani faturasının hem Suriye 
hem de Türkiye halklarının çok ağır ödeyeceği kanlı bir 
gelecek hızla inşa edilmektedir. 

Tüm bu gelişmelerin yanında, AKP‘nin yeni manifesto-
su ile "tek adam, tek parti" hevesini bir kez daha ortaya 
koyduğunu izliyoruz. AKP, ülkeyi teslim ettiği karanlığın 
içinde,  statükosunu güçlendirerek şimdi bir 11 yıl daha 
geleceği tasarlama girişiminde bulunuyor. ‘İleri demokra-
si` adı altında giderek daha fazla otoriterleşen bir rejim 
inşa ediliyor, tüm muhalif kesimlere dönük operasyon-
larla Türkiye bir ‘açık hava hapishanesine` çevriliyor. Ül-
kemiz ABD emirleri ile Ortadoğu‘da bölgesel bir savaşın 
üssü haline getirilirken, içeride de mezhepsel ayrışma-
yı ve nefreti körükleyen bir siyasetle savaşçı politikalar 
sürdürülüyor. AKP hükümeti, Kürt sorununda da aske-

ri ve siyasi operasyonlarla sürdürdüğü savaş çizgisini bu 
denklemde kuruyor, hiçbir zaman programına almadığı 
demokratik çözümleri yine yok sayıyor. Uluslararası ser-
mayenin rant merkezi haline dönüştürülen ülkemizde, 
yüksek savaş harcamalarının da etkisiyle bütçede oluşan 
açıklar, zamlar ve yeni vergilerle emekçi yoksul halkın ce-
binden karşılanmaya çalışılıyor. 

Başbakan bugünlerde sıkça “yeni rejim” kurduklarını ifa-
de ediyor. Bizler AKP‘nin bu yeni rejiminde neler olduğu-
nu çok iyi biliyoruz. İçeride ve dışarıda savaş sözcüklerini 
dilinden düşürmeyen, ülke ekonomisini küresel sistemin 
rant merkezi haline getiren, emekçilerin her gün daha 
da yoksulluğun içine itildiği ve yıllardır AKP ile süregelen 
otoriter, baskıcı, tekleştirici ve anti-demokratik bir dev-
let anlayışıdır bu "yeni rejim". 

İzlediği politikalarla ülkemizi uluslararası sermayeye 
tam bağımlı hale getiren AKP hükümeti, emperyalizmin 
tüm taleplerini büyük bir iştahla yerine getirmekte, ülke 
ekonomisini giderek üretimden ve istihdamdan kopar-
maktadır. Artık çalışma çağındaki her iki kişiden birinin 
iş bulamaz hale geldiği ülkemizde, ücretler sadaka gibi 
dağıtılmakta, emekçi kesimler hızla güvencesiz çalışma 
biçimleriyle kölelik düzenine mahkûm edilmektedir. Gü-
vencesiz ve esnek çalışma koşullarının yaygınlaştığı tüm 
alanlarda emekçiler, ölümle, işsizlikle, açlıkla burun bu-
runa gelmektedir.

Zengin dostu, sermayenin sesi AKP hükümetinin piyasacı 
dönüşüm projeleri ile artık en temel hakkımız olan eği-
time, sağlığa, ulaşıma ve barınmaya, zaten oldukça dar-
laşmış bütçelerimizden para ayırmak zorundayız. Yet-
mezmiş gibi peş peşe yapılan yüksek zamlara da boyun 
eğmemizi bekliyorlar.  

Ulaşımda yüzde 20‘nin üzerinde; doğalgazda yüzde 30‘un 
üzerinde; elektrikte yüzde 20‘nin üzerindeki zamlara 
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karşı, ücret zammı kamu emekçilerine ortalama yüzde 6, 
asgari ücretliye ise yüzde 4,5 yapılmıştır. AKP hükümeti 
tüm bunları da kendine yeterli görmemiş, utanmazlık bo-
yutlarını aşarak, savaşa ve rant projelerine harcadığı büt-
çenin açık vermesinde kamu emekçilerinin ücretlerine 
yapılan sefalet düzeyindeki artışları sorumlu göstermiştir.    

Bunun adı düpedüz soygundur ve bizlerin bu soyguna 
asla ve asla boyun eğmeyeceği bilinmelidir!

Buradan AKP hükümetine sesleniyoruz: Bizler kurulan 
bu yağmacılık düzenine daha fazla izin vermeyeceğiz. 
Bizler, ülkeyi savaşa sürükleyen, halkı yoksullaştıran, 
işsizliği arttıran, ülkenin kaynaklarını yerli ve yabancı 
sermayeye peşkeş çeken bu sisteme teslim olmayacak, 
kendi kaderimizi elimize alacağız. Bizler, emekçi halkla-
rın karnını doyuramadığı, temiz içme suyunu bulamadığı, 
başını sokacak bir yuvaya dahi sahip olamadığı bu düzenle 
sonuna dek mücadele etmeye kararlıyız.  

Bizler biliyoruz ki işsizlik, yoksulluk, hayat pahalılığı ve 
giderek daraltılan özgürlük ve demokrasi alanı, ülkeyi 
yönetenlerin sınıfsal ve politik tercihlerinden kaynak-
lanmaktadır. Onlar tercihlerini iç ve dış sermaye çev-
relerinden, güç odaklarından, yolsuzluk ve yoksulluk 
düzeninden beslenenlerden ve emperyalist paylaşım sa-
vaşlarından yana kullanıyorlar. Kuşkusuz tüm bu talana ve 
savaş hırsına dur diyecek bizlerin de gücünün farkındalar. 
Farkındalar ve endişeliler. Bu nedenle daha saldırganlar. 
Bugün emek ve demokrasi güçlerine yönelen saldırı ok-
ları aslında emekçi sınıfın direnme güçlerine ve örgütlen-
me haklarına yöneltilmiş oklardır. Emekçilerin sendikal 

haklarını yok etmeye yönelen bu saldırılar, nasıl ki KESK‘i 

devre dışı bırakmayı hedefleyen sahte sendikalar yasası 

ile hayata geçirildiyse, şimdi de Sendikalar ve Toplu İş 

Sözleşmesi Kanunu tasarısı ile DİSK‘i hedefine koymakta-

dır. Saldırganlıklarını günden güne arttıranlar unutmasın-

lar ki, onlar ne kadar bizleri sindirmekte kararlıysa, bizler 

de sonuna kadar direnmeye, sömürüsüz, eşit ve insanca 

yaşam koşullarının olduğu bir dünya için mücadele etme-

ye o kadar kararlıyız. Yılmayacağız ve susmayacağız. 

Adaletsizliğe, haksızlığa, işsizliğe, pahalılık ve yoksulluğa 

karşı ezilenlerin, haksızlığa uğrayanların sesi artık bir çığ-

lığa dönüşmektedir. 

Bizler emek ve demokrasi güçleri olarak, emekçilerin ve 

daha da yoksullaştırılan halkların sesi olmaya, insanca ya-

şam için insanca ücretlerin olduğu ve ülke kaynaklarının 

halkın yararına kullanıldığı, eşit ve adil bir ülke için, şimdi 

sesimizi daha da fazla yükseltmeye kararlıyız!

Savaş çığırtkanlığı yapanlara inat, ülkede, bölgede ve dün-

yada barış için, kardeşlik ve özgürce bir arada yaşamak 

için, şimdi her zamankinden daha fazla mücadele etmeye 

kararlıyız! Bu kararlılığımızı Suriye‘de emperyalist müda-

haleye hayır diyoruz!

Zaman, ekmeğimizi ve geleceğimizi çalanlara artık dur 

deme zamanıdır! Zaman, emperyalist müdahalelere ve 

AKP‘nin içeride ve dışarıda savaşçı politikalarına karşı 

ülkede barış, bölgede barış çığlığını yükseltmenin zama-

nıdır!

TMMOB YK BAŞKANI MEHMET SOĞANCI TORBA YASA VE 4+4+4 
EYLEMLERİ NEDENİYLE EMNİYET`TE İFADE VERDİ

Çalışma hayatının düzenleyen ve emekçilerin haklarını gasp eden torba yasanın TBMM’deki görüşmeleri 

sırasında 3 Şubat 2011 tarihinde DİSK, KESK, TMMOB ve TTB tarafından düzenlenen eylem ve 4+4+4 

kesintisiz eğitim sistemine karşı 28-29 Mart 2012 tarihlerinde düzenlenen eylemlerin kanuna aykırı olduğu 

gerekçesiyle Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı’nca başlatılan soruşturmalar çerçevesinde TMMOB Yönetim 

Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı 23 Ekim 2012 tarihinde Ankara Emniyet Müdürlüğü`nde ifade verdi.

VAN DEPREMİNİN 1. YILDÖNÜMÜNDE; BİR YANDA AFETİN ÖNLENMESİ ALDATMACASINDA 
KENTSEL DÖNÜŞÜM, BİR YANDA MECLİS`TE YENİ BİR İMAR AFFI TASARISI

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, Van depreminin birinci yıldönümü dolayısıyla 23 Ekim 
2012 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

Geçtiğimiz yıl 23 Ekim‘de Türkiye bir kez daha deprem 
gerçeğiyle yüzleşti. 23 Ekim 2011 günü, merkez üssü 
Van‘ın Tabanlı Köyü olan 7.2 büyüklüğündeki deprem 
ile 9 Kasım 2011 tarihinde Van‘ın güneyinde Edremit ci-
varında meydana gelen 5.6 büyüklüğündeki depremden 
bugüne yaklaşık bir yıl geçti.

Deprem birçok binayı oturulamaz hale getirdi, afet son-
rası yaşananlar ise 12 yılda depreme karşı ne kadar hazır-
lıksız olduğumuzu, bir arpa boyu yol gidemediğimizi bir 
kez daha gözler önüne serdi. Bir doğa olayı olan deprem, 
Türkiye‘deki çarpık, denetimsiz yapılaşmanın sonucu 
olarak yine "afet" olarak yaşandı.

Depremin yaralarının sarılması için ilk günden itibaren 
Van halkının yanında olan, bağlı Odalarının mesleki biri-
kimiyle hasar tespit çalışmalarına katılan, deprem sonrası 

bölgeye yönelik çalışmalarını sürdürerek belediye hiz-

metine sunulmak üzere "Deprem Danışma Merkezi"ni 

hayata geçiren TMMOB, depremin birinci yıldönümünde 

kamuoyuyla aşağıdakileri paylaşmaktadır;

Van depreminde yaşananlar, 1999 Marmara depreminin 

üzerinden geçen 12 yıla rağmen, bir arpa boyu yol alın-

madığını, planlama, yapılaşma ve yapı denetim sistemin-

de izlenen ikiyüzlü politikalardan vazgeçilmediğini bir kez 

daha göstermiştir.

İktidarda bulundukları onca yılda Türkiye‘de çarpık ya-

pılaşma, plansız kentleşmeye karşı hiçbir somut adım 

atmayan AKP Hükümeti, Van depremini dahi rant politi-

kalarına tahvil etmekten çekinmemiştir. Afet ve risk mas-

kesiyle tüm ülke topraklarını hiçbir kurala ve koşula bağlı 
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olmaksızın ranta açan "Afet Riski Altındaki Alanların Dö-

nüştürülmesi Hakkında Kanun"u Meclis‘ten geçiren Hü-

kümet, bu kanuna dayanarak geçtiğimiz günlerde "kent-

sel dönüşüm" projelerine start vermiştir. Her nedense 

bu projelere riskin büyük olduğu bilinen kısımlarda değil, 

rantın yüksek olduğu yerlerde ya da kamuya ait lojman 

alanlarında başlanmıştır. 

"Afet Riski Altındaki Alanların Dönüştürülmesi Hakkında 

Kanun"un kabulü üzerinden daha 6 ay geçmeden, "Bü-

yükşehir Belediyesi Kanunu Değişikliği Tasarısı"nda kaçak 

yapılmış ve salt bu nedenle dahi "riskli yapı" niteliğine sa-

hip olan yapılara ayrımsız bir şekilde af getirilmek isten-

mesi ise, AKP Hükümeti‘nin samimiyetsizliğinin, ikiyüzlü 

politikasının en son örneğidir.

Yine söylüyoruz; Türkiye, depremle yaşamaya mecbur 

bir ülkedir. 

Van depreminin birinci yıldönümünde, bundan sonraki 

depremlerin "afet" olarak yaşanması yerine "doğa olayı" 

olarak atlatılabilmesi için, mesleki sorumluluğumuzun ge-

reği olarak yetkilileri bir kez daha uyarıyoruz;  

•  Mühendis, mimar ve şehir plancılarının ülkemizin 

deprem tehlikesi ve riski konusunda sürekli yinelediği 

uyarılar siyasal iktidarca dikkate alınmalıdır. 

•  Yerleşme ve yapılaşma bağlamında ikiyüzlü politi-

kalardan vazgeçilmeli, kaçak yapılaşmayı özendiren 

"imar affı"nın çözümsüzlük olduğu anlaşılmalıdır. 

•  Deprem kisvesi altında tamamen ranta dayalı "kentsel 

dönüşüm projeleri"nden vazgeçilmelidir.

•  Devletin anayasal görevlerinden birisi olan sağlık-

lı, güvenli ve yaşanabilir kentler kurmak için doğal 

varlıkları, ekolojik, tarihi, kültürel, toplumsal değer-

leri koruyan, yaşatan, geliştiren bir arazi kullanımı 

ve yerleşim politikası temelinde bütüncül planlama 

yaklaşımı ile çevreyi gözeten, dönüşüm alanlarında 

yaşayanların ihtiyaçlarını göz önüne alan, "insanı ve 

insanca yaşamı" temel hedefine koyan bir planlama 

süreci başlatılmalıdır.

•  Yapı Denetim Yasası, İmar Yasası, Afet Riski Altındaki 

Alanların Dönüştürülmesi Hakkında Yasa ve ilgili diğer 

yasa ve yönetmelikler rant ve kâr kaygısı bir kenara 

bırakılarak, kamu yararı gözetilerek yeniden düzen-

lenmelidir.

•  "Güvenli, sağlıklı ve yaşanabilir bir çevre"nin her yurt-

taş için temel insan hakkı olduğu ana ilkesi temelinde 

yapı denetim sisteminde kamu denetimini dışlayan 

sistemden derhal vazgeçilmelidir. 

•  Yapı denetiminde istisnalardan vazgeçilmeli, TOKİ, 

KİPTAŞ ve benzeri kuruluşların ürettiği yapılar da da-

hil olmak üzere tüm kamu yapıları yasa kapsamı içine 

alınmalıdır.  

•  Deprem öncesi, deprem sırası ve sonrasında yapıla-

cak çalışmalara ilişkin kamu ve toplum yararını temel 

alan Ulusal Deprem Stratejisi, Türkiye Deprem Mas-

ter Planı ve Afet Yönetimi Stratejik Planı oluşturulma-

lıdır. 

•  Deprem gerçeğini sürekli gündemde tutmaya yönelik 

çalışmalar etkin olarak yapılmalı, konunun bütün ak-

törlerinin katıldığı "Ulusal Deprem Konseyi" yeniden 

kurulmalıdır. 

•  Deprem gerçeği, her oluşan yıkıcı depremden sonra, 

İstanbul bağlamında "fay" ve "depremin büyüklüğü" 

tartışmalarıyla değil, ülke genelinde bir gerçeklik kav-

rayışını oluşturacak bilimsel temelli eğitim ve bilgilen-

dirme programlarıyla ülke gündemine getirilmelidir. 

•  Deprem hasar, zarar ve can kayıplarının azaltılmasının 

tek yolunun, mühendis, mimar ve şehir plancılarının 

ortak katkı ve çabalarıyla depreme dayanıklı yerleşim 

alanları ve yapılar tasarlamak ve üretmek olduğu bi-

linmelidir. Bunun için, deprem öncesi, sırası ve sonra-

sında yapılacak çalışmalarda kamu yararı ve ülke çıkarı 

bağlamında ulusal bir deprem politikası belirlenerek 

ciddi programlar oluşturulmalı ve daha da önemlisi 

bunlar yaşama geçirilmelidir.

 Mehmet Soğancı

 TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

DİSK-KESK-TMMOB-TTB: ÖLÜMÜN DEĞİL YAŞAMIN GALİP GELMESİ İÇİN 
SORUNUN DEĞİL ÇÖZÜMÜN BİR PARÇASI OLALIM

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB cezaevlerinde devam eden açlık grevleriyle ilgili olarak 3 Kasım 2012 tarihinde 
TTB`de ortak bir basın toplantısı düzenlediler. Basın toplantısına KESK Başkanı Lami Özgen, TMMOB Yö-
netim Kurulu Başkanı Mehmet Soğancı, DİSK Genel Başkan Yardımcısı Metin Ebetürk ile TTB İkinci Başkanı 
Prof. Dr. Gülriz Erişgen ve TTB Merkez Konseyi Üyesi Dr. Arzu Erbilici katıldılar. Ortak basın metnini TTB 
İkinci Başkanı Prof. Dr. Gülriz Erişgen okudu.

Cezaevlerinde başlayan açlık grevlerinin 53. gününe gel-

diğimiz bugün, artan ölüm riskleri karşısında hepimiz 

kaygı duymaktayız. 

Bilindiği gibi 1980 yılından bu yana Türkiye cezaevlerin-

de 144 kişi açlık grevleri ve ölüm oruçları nedeni ile ya-

şamını yitirmiştir. Bu durum toplumun vicdanında derin 

yaralar açmış, ülkemizin insan hakları karnesine kara bir 

leke olarak geçmiştir. Yaşanan sorunlarla bugünkü aç-

lık grevlerinin de 1982-2007 yılları arasında olduğu gibi 

ölümlerle sonuçlanma riski yüksektir. 

Söz konusu olan insan yaşamıdır ve geçmişte yaşadığımız 

acıların tekrarlanmaması için herkes sorumlulukla dav-

ranmalıdır.

Öncelikle Başbakan Recep Tayyip Erdoğan‘ın 29 Ekim 

Resepsiyonu‘nda ve daha sonrasında söylediği "Aç ka-

lan falan yok, herkes her şeyi yiyor" şeklindeki sözleri 

fevkalâde vahim bulduğumuzu belirtmek istiyoruz. Aç-

lık grevlerine bu tür yaklaşımların sorunu çözmediğini, 

tam tersine çözüm ihtimallerini de ortadan kaldırıp açlık 

grevlerinin yaygınlaşmasına ve sonuçta ölümlere ve kalıcı 

sakatlıklara yol açtığını geçmişteki acı tecrübelerimizden 

biliyoruz.

Öte yandan, Türk Tabipleri Birliği‘nin oluşturacağı tıbbi 

izlem heyetlerinin cezaevlerine girebilmesi için Adalet 

Bakanlığı‘na yaptığı başvuruya hâlâ bir cevap verilmemiş 

olması da endişelerimizi arttırıyor.

Açlık grevleri siyasi ve insani taleplerle yapılmaktadır. 21. 

Yüzyıl dünyasında siyasi ve insani taleplerin, yine siyasi 

ve insani diyaloglarla çözümlenmesi yerine sorunu ifade 

eden insanları ölüme sürüklemek veya sürüklenmesine 

seyirci kalmak, onarılması imkansız derin yaralar açacak-

tır. Bu nedenle, niteliğini siyasi ve insani taleplerin belir-

lediği açlık grevlerinin diyalog yöntemi ile çözülmesi en 

doğru yaklaşım olacaktır.

Şüphesiz ki hepimizi derinden endişelendiren bu sürecin 

tek bir can kaybı olmadan sonlanmasının insani ve vicdani 

sorumluluğu hepimizin omuzlarındadır. 

Bizler de emek ve meslek örgütleri olarak bu sorumlu-

luğumuzu yerine getirmek istiyoruz. Bu amaçla, 2 Kasım 

2012 günü Sayın Cumhurbaşkanı, Sayın Başbakan ve Sa-

yın Adalet Bakanı‘ndan randevu talebinde bulunduk, tale-

bimize bir an önce cevap verilmesini bekliyoruz.

Bütün kamuoyunu; ölümün değil yaşamın galip gelmesi 

için sorunun değil çözümün bir parçası olmaya, çözüm 

için hep birlikte davranmaya çağırıyoruz.

DİSK, KESK, TMMOB, TTB
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DİSK-KESK-TMMOB-TTB: ÖLÜMLERE GİDEREK YAKLAŞILIRKEN DAHA 
NEYİ BEKLİYORSUNUZ? 

DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, açlık grevlerine karşı 8 Kasım 2012 tarihinde İstanbul Taksim Gezi Parkı`nda 
kitlesel bir basın açıklaması ve oturma eylemi gerçekleştirdi. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet So-
ğancı ve TMMOB`ye bağlı odaların İstanbul birimlerinden çok sayıda üyenin katıldığı eylemde basın açıklama-
sını örgütler adına KESK Genel Başkanı Lami Özgen okudu.

Bugün açlık grevlerinin 58. günü. Sayıları yeni katılımlarla 
birlikte 10 bine varan tutuklu hâlâ açlık grevinde, ölüme 
her geçen gün biraz daha yakınlaşıyor.

Açlık grevleri bir ülkede demokrasinin, eşitliğin ve öz-
gürlüğün olmadığı siyasal sistemlerin bir sonucudur. 
1980‘den bu yana yaşanan açlık grevlerinin sayısı, içinde 
bulunduğumuz baskı ve zorba düzeninin, karanlığının da 
bir kanıtıdır. Ülkemizde 12 Eylül‘le başlayan eşitlik ve öz-
gürlüklerin rafa kalktığı bu karanlık, bugün AKP‘nin gölge-
sinde derinleşerek devam etmektedir. 

Siyasi ve insani taleplerle 12 Eylül 2012 tarihinde başla-
yan açlık grevlerinin 58. gününe geldiğimiz bugün, artık 
kritik bir aşamayı işaret etmektedir. Bugüne kadar  sağ-
lanan diyaloglardan somut bir çözüm üretilemez ise bu-
gün ortaya çıkan sağlık sorunları daha ciddi bir aşamaya 
girecek, yaşamsal sorunlara ve ardından ölümlere neden 
olacaktır. Açlık grevlerine seyirci kalmak, ölümlere seyirci 
kalmaktır. Taleplere karşı sürdürülen duyarsızlık ise AKP 
hükümetinin altından kalkamayacağı sonuçları doğuracak, 
toplumun vicdanında derin yaralar açılacaktır.

Özgürlük ve demokrasi alanını toplumsal yaşamın her 
alanında giderek daraltan AKP hükümeti, Kürt sorununda 
izlediği otoriter, baskıcı, tekleştirici yöntemlerle ve sür-
dürdüğü anti demokratik devlet anlayışı ile bugüne kadar 
yeterince ölüme, acıya ve gözyaşına neden olmuştur. Bu-
gün taleplerini ifade etmek için açlık grevlerine başvuran 

tutsaklara karşı içinde bulunduğu duyarsızlık, aymazlık 
hali ise geçmişten hiçbir ders almadığını, sorunu çözmek 
yerine derinleştirme anlayışından vazgeçmediğini gös-
termektedir. Açlık grevlerinin bugün diyalog yöntemi ile 
çözülmesi, bugüne dek AKP hükümetinin askeri ve siyasi 
operasyonlarla derinleştirdiği Kürt sorununda da çözüme 
doğru atılacak önemli bir adım olacaktır. Bu aynı zaman-
da yıllardır altını çizdiğimiz demokratikleşme yolunda da 
büyük bir adımı oluşturacaktır. 

Fakat görüyoruz ki bu ülkeyi yönetenler, her kesimden 
ezilenlerin, hakları yok sayılanların sesini duymadıkları 
gibi bugünkü açlık grevlerinde de insani ve vicdani hiçbir 
sorumluluğu üstlenmemektedirler. Çözümün parçası ol-
mak yerine sorunun kendisi olmayı tercih etmekte, gide-
rek daha kalabalıklaşan sokaklara, çığlığa dönüşen seslere 
hala gazla, copla, nefret söylemleri ile seslenmektedirler. 
Yarattıkları korku imparatorluğunda gösterdikleri "ileri" 
demokrasi örnekleri, içinde bulundukları ve topluma da-
yattıkları zihniyetin karanlığını açıkça sergilemektedir. 

İnsan yaşamının söz konusu olduğu bu günlerde artık 
içinde bulunduğumuz her gün, her saat hatta her dakika, 
yaşamı ölüm karşısında daha da mağlup etmektedir. 

Bizler emek ve demokrasi örgütleri olarak, yaşadığımız 
yüzyılda bir utanç tablosu yaşamamak, artık bir insanımı-
zı dahi yitirmemek için bir an önce diyalogların çözüme 
ulaşmasını istiyoruz.  AKP hükümeti bir an önce üzerin-
deki bu sorumluluğu yerine getirmelidir. Aksi halde bu 
utanç tablosunun mimarı olarak, yitip giden yaşamların 
sorumlusu sadece kendisi olacaktır. 

Bizler DİSK, KESK, TMMOB ve TTB olarak başlattığımız 
süreçte, 11 Kasım Pazar günü Türkiye‘nin bütün illerin-
de gerçekleştireceğimiz yürüyüş ve oturma eylemleri ile 
üzerimize düşen sorumluluğu yerine getirmeye devam 
edeceğiz.  

Bu kez ölüme karşı yaşam kazansın!

DİSK-KESK-TMMOB-TTB


